

Ubezpieczenie na życie

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Powszechny Zakład Ubezpieczeń na Życie Spółka Akcyjna zarejestrowana w Polsce

Produkt: Indywidualne ubezpieczenie na życie dla kredytobiorców kredytów mieszkaniowych/pożyczek zabezpieczonych hipoteką udzielanych przez Bank Pekao S.A.



Pełne informacje podane przed zawarciem umowy ubezpieczenia i informacje na temat umowy dotyczące produktu udostępnione są w ogólnych warunkach indywidualnego ubezpieczenia na życie dla kredytobiorców kredytów mieszkaniowych/pożyczek zabezpieczonych hipoteką udzielanych przez Bank Pekao S.A., kod warunków KOIP40, ustalonych uchwałą nr UZ/166/2022 Zarządu Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń na Życie SA z dnia 27 września 2022 r. (zwanymi dalej: OWU) oraz w innych dokumentach.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Jest to ubezpieczenie na życie, które należy do grupy 1 działu I załącznika do ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej.



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

Przedmiotem ubezpieczenia jest życie i zdrowie ubezpieczającego.

Zakres ubezpieczenia:

Zakres ubezpieczenia obejmuje wystąpienie w okresie odpowiedzialności:

- ✓ śmierci ubezpieczającego;
- ✓ niezdolności do samodzielnej egzystencji ubezpieczającego będącej następstwem nieszczęśliwego wypadku zaistniałego w okresie odpowiedzialności.

Suma ubezpieczenia:

- Ubezpieczający wskazuje jeden z wariantów sumy ubezpieczenia (wariant 1 albo wariant 2).
- W wariantcie 1 wysokość sumy ubezpieczenia:
 - w pierwszym okresie ubezpieczenia, tj. w czteroletnim okresie, liczonym od dnia początku odpowiedzialności, to kwota wskazana przez ubezpieczającego i wynosząca nie mniej niż 10.000 zł dla jednej umowy ubezpieczenia i nie więcej niż kwota udzielonego kredytu (w przypadku gdy kwota kredytu nie została wypłacona w całości) albo saldo zadłużenia (w przypadku gdy kwota kredytu została wypłacona w całości);
 - w kolejnych okresach ubezpieczenia, tj. czteroletnich okresach rozpoczynających się od następnego dnia po zakończeniu pierwszego i każdego kolejnego okresu ubezpieczenia, stanowi iloczyn wskaźnika procentowego (definicja wskaźnika procentowego znajduje się w OWU) oraz salda zadłużenia.
- W wariantcie 2 wysokość sumy ubezpieczenia to kwota wskazana przez ubezpieczającego, która została uzgodniona z Bankiem Pekao S.A. i wynosząca minimum 10.000 zł dla jednej umowy ubezpieczenia. Wysokość sumy ubezpieczenia nie może przekroczyć 100% kwoty udzielonego kredytu. Wysokość sumy ubezpieczenia w wariantcie 2 jest stała we wszystkich okresach ubezpieczenia.

Limity świadczeń:

Ubezpieczającemu przysługują świadczenia w wysokości:

- 100% sumy ubezpieczenia w przypadku śmierci ubezpieczającego w okresie odpowiedzialności,
- 100% sumy ubezpieczenia w przypadku wystąpienia niezdolności do samodzielnej egzystencji ubezpieczającego będącej następstwem nieszczęśliwego wypadku.



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

Ubezpieczenie nie obejmuje między innymi:

- ✗ śmierci, jeśli śmierć nastąpiła w okresie 3 lat od dnia rozpoczęcia odpowiedzialności PZU Życie SA, w następstwie chorób, które były zdiagnozowane lub z powodu których prowadzono postępowanie diagnostyczno-lecznicze w okresie 3 lat przed początkiem odpowiedzialności;
- ✗ niezdolności do samodzielnej egzystencji, jeśli wystąpienie niezdolności nie było następstwem nieszczęśliwego wypadku zaistniałego w okresie odpowiedzialności.



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

PZU Życie SA nie ponosi odpowiedzialności z tytułu śmierci ubezpieczającego, jeśli śmierć nastąpiła:

- ! wskutek samobójstwa popełnionego w okresie 2 lat od początku odpowiedzialności;
- ! w wyniku działań wojennych, czynnego udziału ubezpieczającego w aktach terroru lub masowych rozruchach społecznych;
- ! w wyniku popełnienia lub usiłowania popełnienia przez ubezpieczającego czynu wypełniającego ustawowe znamiona umyślnego przestępstwa;
- ! gdy ubezpieczający był w stanie po użyciu alkoholu albo w stanie nietrzeźwości lub po użyciu narkotyków, środków odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych lub nowych substancji psychoaktywnych, o ile stan ten miał wpływ na śmierć ubezpieczającego;
- ! w wyniku zatrucia spowodowanego spożyciem alkoholu, użyciem narkotyków, środków odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych lub nowych substancji psychoaktywnych, o ile zatrucie miało wpływ na śmierć ubezpieczającego;
- ! w wyniku użycia produktów leczniczych niezgodnie z zaleceniem lekarza albo niezgodnie z informacją zamieszczoną w ulotce dołączonej do produktu leczniczego oraz w wyniku schorzeń spowodowanych nadużywaniem produktów leczniczych, o ile użycie produktów leczniczych miało wpływ na śmierć ubezpieczającego;
- ! w wyniku uprawiania niebezpiecznych sportów;
- ! w okresie 3 lat od dnia rozpoczęcia odpowiedzialności PZU Życie SA, w następstwie chorób, które były zdiagnozowane lub z powodu których prowadzono u ubezpieczającego postępowanie diagnostyczno-lecznicze w okresie 3 lat przed początkiem odpowiedzialności.

PZU Życie SA nie ponosi odpowiedzialności z tytułu niezdolności do samodzielnej egzystencji ubezpieczającego będącej następstwem nieszczęśliwego wypadku, który powstał:

- ! przed początkiem odpowiedzialności PZU Życie SA;
- ! w wyniku działań wojennych, czynnego udziału ubezpieczającego w aktach terroru lub masowych rozruchach społecznych;
- ! w wyniku popełnienia lub usiłowania popełnienia przez ubezpieczającego czynu wypełniającego ustawowe znamiona umyślnego przestępstwa;

- ! gdy ubezpieczający prowadził pojazd nie mając uprawnień lub będąc w stanie po użyciu alkoholu albo w stanie nietrzeźwości, po użyciu narkotyków, środków odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych lub nowych substancji psychoaktywnych o ile okoliczności te miały wpływ na zajście nieszczęśliwego wypadku;
- ! gdy ubezpieczający był w stanie po użyciu alkoholu albo w stanie nietrzeźwości lub po użyciu narkotyków, środków odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych lub nowych substancji psychoaktywnych, o ile stan ubezpieczającego miał wpływ na zajście nieszczęśliwego wypadku;
- ! w wyniku samookaleczenia lub usiłowania popełnienia samobójstwa;
- ! w wyniku uprawiania niebezpiecznych sportów.

Wszystkie wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności PZU Życie SA znajdują się w OWU, w rozdziale „Wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności PZU Życie SA”.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ na całym świecie.



Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

- Przed zawarciem umowy ubezpieczenia, zapoznać się z ogólnymi warunkami ubezpieczenia, dokumentem zawierającym informacje o produkcie ubezpieczeniowym oraz Kartą Produktu, a w przypadku umów direct także z regulaminami dotyczącymi zawierania umowy na odległość.
- Zgłaszać PZU Życie SA zmiany danych osobowych i teleadresowych swoich, uposażonego i uposażonego dodatkowego.
- Terminowo opłacać składki.
- Zgłaszać PZU Życie SA wystąpienie zdarzenia ubezpieczeniowego oraz złożyć do PZU Życie SA dokumenty niezbędne do rozpatrzenia roszczenia (szczegółowe informacje w zakresie wykonywania zobowiązań zawarte są w OWU).
- Informować Bank Pekao S.A. lub PZU Życie SA o odstąpieniu od umowy albo o wypowiedzeniu umowy.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

- Pierwsza składka, w pierwszym okresie ubezpieczenia, jest opłacana przez ubezpieczającego do końca następnego dnia roboczego:
 - po podpisaniu wniosko-polisy,
 - po zaakceptowaniu oferty (w przypadku złożenia wniosku za pośrednictwem środków porozumiewania się na odległość).
- Pierwsza składka, za kolejne okresy ubezpieczenia, jest opłacana samodzielnie przez ubezpieczającego najpóźniej w pierwszym dniu rozpoczynającego się okresu ubezpieczenia.
- Druga składka w pierwszym okresie ubezpieczenia, jest opłacana przez ubezpieczającego w terminie 21 dni przed końcem okresu, za który została opłacona poprzednia składka.
- Pozostałe składki w pierwszym i kolejnych okresach ubezpieczenia są opłacane przez ubezpieczającego w miesięczną terminu płatności drugiej składki.

Składkę uważa się za opłaconą z chwilą wpływu na rachunek bankowy PZU Życie SA w pełnej wysokości.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Umowa ubezpieczenia jest zawierana na 4-letni okres ubezpieczenia z możliwością jej przedłużenia na kolejne 4-letnie okresy ubezpieczenia.

Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się następnego dnia roboczego po podpisaniu wniosko-polisy albo po akceptacji oferty dokonanej za pośrednictwem środków porozumiewania się na odległość, pod warunkiem opłacenia pierwszej składki w pełnej wymaganej kwocie. Składkę uważa się za opłaconą z chwilą wpływu na rachunek bankowy PZU Życie SA w pełnej wysokości.

Ochrona ubezpieczeniowa kończy się w dniu zaistnienia jednej z okoliczności:

- otrzymania przez Bank Pekao S.A. lub PZU Życie SA oświadczenia o odstąpieniu przez ubezpieczającego od umowy ubezpieczenia;
- śmierci ubezpieczającego;
- wypłaty świadczenia z tytułu niezdolności do samodzielnej egzystencji;
- z końcem okresu, za który opłacono składkę i w którym Bank Pekao S.A. lub PZU Życie SA otrzymał oświadczenie o wypowiedzeniu umowy ubezpieczenia;
- bezskutecznego upływu terminu 7 dni od dnia otrzymania wezwania do zapłaty zaległej składki, z tym, że nie wcześniej niż z końcem okresu, za który opłacono składkę, w przypadku nieopłacenia kolejnej składki w wymaganym terminie;
- upływu okresu wypowiedzenia umowy kredytu;
- ubezpieczający przestał być stroną umowy kredytowej, przez co PZU Życie SA rozumie:
 - całkowitą spłatę zobowiązań wynikających z umowy kredytu, lub
 - odstąpienie od umowy kredytu;
- końca okresu ubezpieczenia.



Jak rozwiązać umowę?

Ubezpieczający ma prawo:

- odstąpić od umowy ubezpieczenia w terminie 30 dni:
 - od dnia zawarcia umowy – umowy pisemne,
 - od dnia poinformowania o zawarciu umowy ubezpieczenia lub od dnia doręczenia informacji zgodnie z przepisami dotyczącymi zawierania umów na odległość, jeżeli jest to termin późniejszy – umowy direct.
- wypowiedzieć umowę ubezpieczenia w każdej chwili.

Aby odstąpić albo wypowiedzieć umowę, ubezpieczający składa pisemne oświadczenie w tym zakresie w Banku Pekao S.A. lub w PZU Życie SA.